
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И СВЯЗЯМ С ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

ШКОЛОЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОВАРШАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

11.11.2024 № 211       р.п. Нововаршавка 

 

Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в ОУ 

Нововаршавского района в 2024-25 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», на основании распоряжения Министерства 

образования Омской области от 24 сентября 2024 г. № Р-24-2377 «Об 

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в соответствии с планом 

работы Комитета по образованию и в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-25 учебного года (далее - МЭ ВсОШ) на основе 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1). 

2. Использовать в работе организационную модель проведения МЭ ВсОШ 

на территории Нововаршавского района Омской области в 2024-25 учебном году 

(приложение № 2). 

3 Руководителям ООШ, СОШ согласно приложению № 3 обеспечить 

подвоз на МЭ ВсОШ, назначить ответственных учителей за сопровождение 

обучающихся. 

4. Утвердить следующий состав оргкомитета школьного и муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Бабий Ю.В. – руководитель оргкомитета, заместитель председателя 

Комитета по образованию, 

Щукин Е.А. – член оргкомитета, муниципальный координатор 

всероссийской олимпиады школьников (по согласованию); 

Какуля А.И. – член оргкомитета (по согласованию), 

Жиргалов А.Е. – член оргкомитета, технический специалист  (по 

согласованию); 

руководители ОУ – члены оргкомитета; 

ответственные за проведение отдельных олимпиад на базе школ МЭ 

ВсОШ – члены оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ. 

5. Представителям оргкомитета, жюри школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников использовать в своей работе 

вышеуказанные Порядок и организационную модель. 



6. Щукину Е.А. обеспечить предъявление Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников и организационную модель проведения 

МЭ ВсОШ на территории Нововаршавского района Омской области в 2024-25 

учебном году широкой общественности. 

7. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 

12 ноября 2024 г. по 13 декабря 2024 г. в соответствии со сроками и местами 

проведения МЭ ВсОШ (Приложение № 3). 

8. Назначить жюри муниципального этапа в составе не менее 5 человек по 

предмету (Приложение № 5). 

9. Руководителям СОШ, ООШ довести до сведения жюри муниципального 

этапа ВсОШ памятку члена жюри (Приложение № 6). 

10. Утвердить перечень материально-технического оборудования для 

проведения МЭ ВсОШ (приложение № 7). 

11. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Бабий Ю.В. – руководитель апелляционной комиссии, заместитель 

председателя Комитета по образованию, 

Председатели жюри олимпиады – (по согласованию),  

Какуля А.И. – член апелляционной комиссии (по согласованию), 

Щукин Е.А. – секретарь апелляционной комиссии, муниципальный 

координатор всероссийской олимпиады школьников (по согласованию). 

12. Назначить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников равной 33 %. 

13. Использовать в ходе муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников олимпиадные задания, полученные от муниципального 

координатора ВсОШ Щукина Е.А. в день проведения предметной олимпиады.  

14. Щукину Е.А. обеспечить, в день проверки соответствующих 

олимпиадных материалов, предоставление жюри МЭ ВсОШ олимпиадных 

заданий, критериев и методик оценивания выполненных работ. 

15. Щукину Е.А., Жиргалову А.Е. разместить не ранее пяти и не позднее 

четырнадцати дней после проведения каждой предметной олимпиады её итогов: 

списков участников, протоколов работы жюри, сканов олимпиадных работ 

победителей и призеров МЭ ВсОШ на сайте Комитета по образованию и связям 

с профессиональной школой. 

16. Представителям оргкомитета обеспечить процедуру регистрации 

участников олимпиады, показ выполненных олимпиадных работ, а также 

процедуру рассмотрения апелляций участников олимпиады, в соответствии с 

«Организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Нововаршавского 

муниципального района Омской области». 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Комитета по образованию    Ю.В. Бабий  



 

Лист согласования № 1 к приказу от  11.11.2024 № 211  

 

Аналитик МБУ «РЦРСО»   

Щукин Евгений 

Александрович 

Специалист по защите 

информации МБУ «РЦРСО»  

Жиргалов Александр 

Евгеньевич 

Аналитик МБУ «РЦРСО»   Какуля Алена Игоревна 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Шахова Елена Николаевна  

 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Иванеко Татьяна Ивановна  
 
 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Таскимбаева Айслу 

Исламгалиевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
 Рахно Марина Алексеевна  

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Терехова Марина 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Корепанова Наталья 
Васильевна 

 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Говоруха Елена Фуатовна 
Учитель русского языка и 

литературы 
 

 
Квачко Анна Ивановна 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

 
Самойлова Надежда 
Николаевна  

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Матис Елена Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

 
Иванник Александр 
Михайлович  

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Макарова Нина Николаевна 



 
Лист согласования № 2 к приказу от 11.11.2024 № 211  

Учитель биологии и экологии  

Маркус Юлия Ивановна 

 

Учитель биологии и экологии 
 

Рябошапко Варвара 

Михайловна  

Учитель биологии и экологии 
 Коленчук Ольга Васильевна   

Учитель биологии и экологии 
 Игнатенко Анна Ивановна 

Учитель биологии и экологии 
 

Рябошапка Наталия Павловна 

 

Учитель биологии и экологии 
 

Межина Ирина Васильевна  
 

Учитель биологии и экологии 
 

Игнатенко Анна Ивановна 
 

Учитель биологии и экологии 
 

Смычкова Мария 
Владимировна 

Учитель физики и 

астрономии  

Панова Людмила 

Валентиновна 

Учитель астрономии  
Позднякова Галина 
Николаевна 

Учитель физики и 

астрономии 
 

 
Новосельцева Алена Юрьевна 

Учитель физики и 

астрономии 
 

Епифанцева Галина 
Владимировна  

Учитель физики и 

астрономии 
 

Сафронова Галина 

Эйвальдовна  

Учитель физики и 

астрономии 
 

Ворона Александр 

Михайлович  

Учитель права, истории, 

обществознания 
 

Аманжолов Нуржан 

Ашкенович 

Учитель права, истории, 

обществознания 
 

Кенжалинова Сарувар 

Слямовна  

Учитель права, истории, 

обществознания 
 

Акифьева Галина Викторовна  

 

Учитель права, истории, 

обществознания 
 

Елькина Наталья Николаевна 

 

Учитель права, истории, 

обществознания 
 

Демина Антонина Петровна 
 

Учитель права, истории, 

обществознания  

Какуля Маргарита 

Валерьевна  

Учитель права, истории, 

обществознания  Шарипова Сауле Жакуповна  



 
Лист согласования № 3 к приказу от 11.11.2024 № 211 

 

Учитель иностранного языка  Буглаева Валентина Ивановна 

Учитель иностранного языка  

Адельшина Таслима 

Нурамовна  

Учитель иностранного языка  Шарипова Сауле Жакуповна  

Учитель иностранного языка  

Пестерева Евгения Сергеевна  

 

Учитель иностранного языка  

Ермолаева Людмила 

Геннадьевна 

Учитель математики  

Чистовская Наталья 

Михайловна  

Учитель математики  

Лукьянова Екатерина 

Владимировна  

Учитель математики  Ерофеева Елена Петровна  

Учитель математики  Козорез Ирина Сергеевна  

Учитель математики  Сагиева Гаукар Утегеновна  

Учитель математики  

Бычкова Татьяна 

Анатольевна 

Учитель химии  

Таболина Галина 

Александровна 

Учитель химии 
 Коленчук Ольга Васильевна  

Учитель химии 
 

Колтыго Лина Владимировна  
 

Учитель химии 
 

Жумбакова Марал 
Толеубаевна  
 

Учитель химии 
 

Сейтенова Шолпан 
Шайкисолтановна  



 
Лист согласования № 4 к приказу от  11.11.2024 № 211  

Учитель экономики  

Позднякова Галина 

Николаевна  

Учитель экономики 
 Демина Антонина Петровна  

Учитель экономики 
 

Кенжебаева Жулдуз 

Жуматаевна  

Учитель экономики 
 

Ворона Александр 

Михайлович  

Учитель экономики 
 

Гержова Татьяна 

Александровна  

Учитель географии  

Матиевский Владимир 

Владимирович  

Учитель географии 
 

 

Маркус Юлия Ивановна   

Учитель географии 
 

Рябошапко Варвара 

Михайловна  

Учитель географии 
 

Данилова Наталья Сергеевна  

 

Учитель географии 
 

Коленчук Ольга Васильевна  

 

Учитель ОБЖ  

Майфат Сергей Васильевич  

 

Учитель ОБЖ 
 

Дударева Ольга Витальевна  

 

Учитель ОБЖ 
 

Касамбаев Каиржан 
Барумбаевич  

 

Учитель ОБЖ 
 

Овчинникова Ольга 
Валерьевна  

 

Учитель ОБЖ 
 

Терехов Сергей Анатольевич  

 

Учитель МХК  

Глеклер Нина Густавовна  

 

Учитель МХК 
 

Козорез Ирина Сергеевна  

 

Учитель МХК 
 

Романовская Вера Алексеевна 

 



 

Лист согласования № 5 к приказу от 11.11.2024 № 211 

 

Учитель физической 

культуры  

Миллер Татьяна Аркадьевна 

 

Учитель физической 

культуры 
 Яшков Андрей Викторович  

Учитель физической 

культуры 
 Попкова Ольга Николаевна 

Учитель физической 

культуры 
 

Дуплякова Олеся 

Вячеславовна  

Учитель физической 

культуры 
 

Волостнова Галина Львовна 

 

Учитель физической 

культуры 
 

Огнева Валентина 

Васильевна  

Учитель физической 

культуры 
 

Антипов Виталий 

Викторович  

Учитель физической 

культуры 
 

Рыбалко Валентин 

Николаевич  

Учитель технологии  

Комиссарова Юлия 
Вячеславовна 

 

Учитель технологии 
 

Карсакова Ольга Михайловна  

 

Учитель технологии 
 

Отмахова Лариса 
Владимировна  

 

Учитель технологии 
 

Дударева Ольга Витальевна  

 

Учитель технологии 
 

Рябошапко Алла Николаевна  

 

Учитель технологии 
 

Ашеко Юрий Михайлович  

 

Учитель технологии 
 

Говоруха Николай 
Николаевич  

 

Учитель технологии 
 

Овчинникова Ольга 
Валерьевна  

 

Учитель технологии 
 

Сембаев Марат Кенжебаевич  

 

Учитель технологии 
 

Кербс Александр Викторович 

 

 


